
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 41   del 09-04-2019

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Realizzazione di un impianto pubblico per la distribuzione di acqua

naturale e gassata,  affinata: atto di indirizzo.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciannove, addì  nove del mese di aprile alle ore 19:00, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 09-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Premesse:

-L’Amministrazione comunale intende procedere alla realizzazione di un
impianto pubblico per la distribuzione ai cittadini – tramite tessere magnetiche
o monete – di acqua naturale affinata a temperatura ambiente o fredda e di
acqua affinata fredda gassata;
l’iniziativa ha lo scopo: di mettere a disposizione dei cittadini acqua potabile
naturale o gassata, a temperatura ambiente o fredda, a buon prezzo e
concorrenziale con quello di mercato dell’acqua imbottigliata; di concorrere in
maniera significativa alla riduzione dell’uso di bottiglie in plastica o similari
(PVC, PET, etc), favorendo il riuso di quella già disponibili dal comune
commercio;

-E stata individuata un’area pubblica adibita a strada – parcheggio, posta in
prossimità di Via Scirola – incrocio con Via della Pace, che è facilmente
accessibile alle autovetture e che garantisce un comodo parcheggio per gli
utenti e una sufficiente visibilità – anche notturna – per evitare possibili atti
vandalici;

-VISTA la proposta presentata dalla ditta ACQUANET srl di Iesi, C.so G.
Matteotti n.57, acquisita al ns. prot. n. 773 del 21/01/2019 relativa alla fornitura
e gestione di un impianto atto a garantire il servizio qui descritto  e costituito da
un box in acciaio inox di dimensione –circa - m. 3 x 2 x 2,20 (h), n.2 refrigeratori
da 280 l, sistema filtrazione e debatterizzazione, sistema di pagamento con
lettore schede e gettoniera, doppia postazione di prelievo con sistema
multimediale dotato di monitor;

-CONSIDERATO che per la installazione dell’impianto sopra indicato è
necessario che questo Ente provveda,  preventivamente ed a proprie spese, alla
realizzazione delle opere murarie e impiantistiche indispensabili per renderlo
funzionante e consistenti ne: i collegamenti alla rete idrica di distribuzione
dell’acqua potabile,  alla rete della energia elettrica e alla rete fognante acque
bianche; la predisposizione di un massetto in calcestruzzo cementizio armato
quale base di ancoraggio al terreno  della struttura e delle macchine operatrici
di refrigerazione – distribuzione;

-VISTO pertanto il preventivo di spesa predisposto dall’Ufficio Tecnico, da cui
risulta un costo dei lavori sopra sommariamente elencati di complessivi €
3.828,70, così articolato:

LAVORAZIONI E FORNITURE €      3.138,28
IVA al 22% €         690,42
                                                         TOTALE
GENERALE

€      3.828,70

-VISTO il prezzo di € 2.700,00 per l’acquisto di n. 1000 CARD RFID STAMPA
4/4 precaricate con 60 litri di acqua;

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 09-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-CONSIDERATO che la somma relativa ai lavori per l’istallazione
dell’impianto (€ 3.828,70 comprensiva di IVA) può essere impegnata al capitolo
n. 618 del bilancio corrente di questo Ente, e quella relativa all’acquisto di n.
1000 CARD RFID (€ 2.700,00) può essere impegnata sul capitolo n. 552 del
corrente bilancio di questo Ente:

-VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il
D.Lgs. 18/8/20000 nr. 267;

-ad unanimità di voti legalmente espressi,

DELIBERA

-di DARE ATTO che le premesse sono parti integrati e sostanziali del presente
atto;

-di ESPRIMERE atto di indirizzo rivolto all’Ufficio Tecnico comunale perché
provveda alla progettazione e curi la realizzazione delle opere propedeutiche
(collegamenti alle reti idrica, elettrica e fognaria acque bianche, struttura
fondale di ancoraggio al terreno) alla installazione di un impianto pubblico per
la distribuzione di acqua naturale affinata naturale e gassata nella zona  lungo
via Scirola, in prossimità dell’incrocio con Via della Pace, lato Est;

-di AUTORIZZARE l’impegno di spesa della complessiva somma di  € 6.528,70
sui capitoli di spesa nn. 618 (€ 3.828,70 compresa IVA per i lavori di
installazione dell’impianto) e 552 (€ 2.700,00 per l’acquisto delle CARD RFID)
del corrente bilancio di esercizio di questo Ente;

-di CONFERMARE alla ditta ACQUANET la ferma volontà di installare la
casetta e di ACQUISTARE N. 1000 card RFID;

-di DICHIARARE il presente atto, con separata votazione ed all’unanimità dei
voti, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.L.gs. 18/08/2000 nr.267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 09-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
23-04-2019

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.438 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.5477  del 23-04-2019

Addì 23-04-2019

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
23-04-2019  al 08-05-2019  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 23-04-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 09-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


